ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 3 июня 2015 г. № 170

г. Махачкала

О создании государственногоказенного

учрежденияРеспубликиДагестан

«Экосервис»

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

1. Создать государственное казенное учреждение Республики Дагестан

«Экосервис» (далее —ПСУ РД «Экосервис»).

2. Установить, что:

основной целью деятельности ПСУ РД «Экосервис» является

осуществление функций заказчика-застройщика объектов, финансируемых за

счет средств федерального бюджета и республиканского бюджета Республики

Дагестан при реализации государственных программ Республики Дагестан в

области охраны окружающей среды;

функции и полномочия учредителя ПСУ РД «Экосервис» осуществляет

Министерство природных ресурсов и экологии Республики Дагестан;

предельная штатная численность работников ПСУ РД «Экосервис»

составляет 12 единиц.

3. Министерству финансов Республики Дагестан предусмотреть средства

на содержание ПСУ РД «Экосервис».

4. Министерству природных ресурсов и экологии Республики Дагестан и

Министерству по управлению государственным имуществом Республики

Дагестан в установленном порядке осуществить мероприятия по созданию

ПСУ РД «Экосервис» согласно приложению.

5. Внести в раздел «Министерство природных ресурсов и экологии

Республики Дагестан» приложения № 1 к постановлению Правительства

Республики Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106 «О подведомственности

государственных унитарных предприятий, государственных учреждений и

организаций министерствам, ведомствам Республики Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2005, № 6, ст. 454; 2014, № 2, ст. 72)
изменение, дополнив подраздел «Учреждения» следующей позицией:

«ГКУ РД «Экосервис» г. Махачкала».

6. Внести в приложение № 3 к постановлению Правительства Республики

Дагестан от 15 мая 2007 г. № 128 «О внесении изменений в постановление

Правительства Республики Дагестан от 29 марта 2007 г. № 85» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2007, № 5, ст. 309; 2008, Х» 1, ст. 12;
№ 13, ст. 544; № 18, ст. 794; № 23, ст. 1011; 2009, № у, ст. 298; № 23, ст. 1181;
2010, № 8, ст. 378; № 19, ст. 935; 2013, № 6, ст. 393) изменение, дополнив его
пунктом 7 следующего содержания:

«7. ГКУ РД «Экосервис».».

ДЕПОПРф

Правительства

си Дагестан А. Гамидов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 3 июня 2015 г. № 170

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятийпо созданиюгосударственногоказенногоучреиздения

РеспубликиДагестан«Экосервис»

№ Наименование Ответственные
сроки проведения

п/п мероприятия исполнители

1 2 3 4

1. Разработкаи МинприродыРД, в течениемесяца со дня

утверждениеустава МингосимуществоРД вступленияв силу

государственного нормативного

казенногоучреждения правовогоакта о

РеспубликиДагестан созданииГКУ РД

«Экосервис»

(далее-ГКУРД)

2. Государственная ГКУ РД в течениетрех дней со

регистрацияустава дня утвержденияв

1КУ РД установленномпорядке

уставаГКУ РД

3. Проведениеконкурсана МинприродыРД в течениедвух месяцев

замещениевакантной со дня внесения записи

должностии заключение 0 государственной

трудового договора с регистрации

руководителем ГКУ РД юридического лица в

ЕГРЮЛ

4. Формированиеи ГКУ РД, в течение 10 дней со

утверждение бюджетной Минприроды РД дня внесения записи о

сметы в отношении государственной

ГКУ РД регистрации

юридического лица в

ЕГРЮЛ

5. Представлениев ГКУРД в течение 10 дней со

МингосимуществоРД дня внесениязаписи о

сведенийдля внесения государственной

соответствующих регистрации

измененийв реестр юридическоголица в

государственного ЕГРЮЛ

имуществаРеспублики

Дагестан